
K

、、

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 軽費老人ホーム ヴィラ城陽 城陽市市辺笹原１番 5 ℡０７７４（５５）１８７５

URL http://www.takedahp.or.jp/group/welfare/villa_j/ e-mail hp-jyoyo@takedahp.or.jp

個人情報保護法に基づき、本誌に掲載しております写真等につき

ましては、入居者等に掲載についての了解を得ております。ヴィラ城陽だより

２０２５年 7 月号

ヴィラ城陽の施設の紹介や
行事などの情報を動画や Web
で紹介しています。

右記の QR コードから読み
取りご覧ください。

ご意見・ご要望 ホームページ YouTubeインスタグラム

道道の駅「お茶の京都みなみやましろ村」で、美味しいスイーツを堪能してきました。抹茶がと

ても濃くて大満足！「また行きたいねー」と多数のお声をいただきました。特産物もあり、お買

い物も楽しみました。駅

6 月生まれの皆様は、「買い物がしたい」「お寿司が食べたい」「トンカツが食べたい」とご

希望され、フレッシュバザールでお買い物を楽しみ、『和食居酒屋大すけ』でお寿司とトンカツ

を堪能されました。皆様満足されたようで、「今日は楽しかった。また行きたい」と笑顔で話さ

れていました。

次月 7 月生まれの皆様からは、「網で焼く肉が食べたい」「水族館に行きたい」との声があが

っていましたので、水族館と焼肉を食べに行く予定です。

ご提出いただきたい書類

・資格確認書⇒お早めにマイナ保健証への移行をお願いします

・介護保険負担割合証（ヴィラ城陽訪問介護を利用されている方）

届きましたらコピーを取らせていただくので、事務所にお持ちいただくか、コピーを郵送してく

ださい。保険者証の有効期限は７月３１日となっております。ご協力をお願い申し上げます。

～赤紫蘇ジュースで涼を楽しむひととき～
赤紫蘇収穫の季節がやってきました！「さっぱりした甘さが暑い夏にピッタリ！」と、大好評の赤

紫蘇ジュースを、今年も丁寧に仕込みます。

そんなヴィラ城陽自慢の赤紫蘇ジュースをご家族にも味わっていただこうと、初めての喫茶イベン

ト『赤紫蘇ジュース喫茶』を開催します。普段の施設の様子を見ていただいたり、ご家族同士の交流

の場としてもお楽しみいただければと思います。

暑い夏の日、ヴィラ城陽で心も体もほっとひと息。 どうぞお気軽にご参加ください！

準備の都合上、参加人数をお知らせください。 お手数ですが、８月１日までにお電話または LINE に

てご連絡をお願いいたします。 たくさんの方のご参加をお待ちしております。

日時：８月１１日（月・祝）１０：００～喫茶＆交流会

場所：ヴィラ城陽食堂

費用：無料

mailto:hp-jyoyo@takedahp.or.jp


6 月 15 日(日)に日頃お世話になっているヴィラ城陽の父たちに、感謝の気持ちを込めてタオルハ

ンカチをプレゼントしました。少し照れながらも素敵な笑顔で「ありがとう」と喜ばれていました。

これからもお元気でお過ごしくださいね。

４日(月) とくし丸 移動販売

１１日(月祝) 赤紫蘇ジュース喫茶

１３日(水）物故者迎え

１４日(木）物故者慰霊祭

１６日(土）物故者送り

１８日(月) とくし丸 移動販売

２２日(金) 考える会

２５日(月) とくし丸 移動販売

２６日(火) お風呂の日

２７日(水) お風呂の日

１８日(金) 考える会

２１日(月) とくし丸 移動販売

２２日(火）防災訓練

２４日(木）山城産業（日用品販売）

２５日(金) お風呂の日

２６日(土) お風呂の日

２９日(火）お誕生日会

２３日(水）喫茶

２８日(月) とくし丸 移動販売

6 月 6 日昼食で「ざるそば」を提供しまし

た。今年初めての提供です。

乾麺を湯がいて、ざるの上に盛付ました。

つゆには薬味も添えています。

竹輪の 2色揚げ、紅白生酢、きなこプリン

も組み合わせました。

行事食以外の日でも麺類や丼もの、炊き込

みご飯などいろいろ提供しています。

喜んでいただけました！！

こんにちは！事務員の黒田いづみ（くろだいづみ）

と申します。

このたび人事異動により 3 年ぶりに軽費老人ホーム

ヴィラ城陽に戻ってまいりました。

私の趣味はハンドメイドで、冬はよくかぎ針で編み

物をしており、軽費老人ホームヴィラ城陽では皆様の

作品を楽しく拝見しています。

以前から知っていただいている方、今回初めてお会

いする方、お気軽にお声がけくださいませ。どうぞよ

ろしくお願い致します。

申し訳ございませんが、事務所での両替は原則お断りしています。銀行からお金を引き出す際、又、

ご家族からご利用者にお金をお渡しになる際には、千円札以下でお願いします。

事務員

くろだ

黒田いづみ

これまでマスクの着用にご協力いただき、ありがとうございました。

ヴィラ城陽では７月７日より、施設内でのマスク着用を「ご本人のご判断」におまかせすることに

なりました。体調にご不安のある方は、これまで通りマスクのご着用をおすすめいたします。

又、ご面会者に関しては引き続きマスクのご着用をお願いします。

今後も、手洗いや消毒など、気持ちのよい環境づくりにご協力をお願いします。


